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Juhataja: Signe Riisalo (esimees) 

Protokollijad: Riin Lindpere (konsultant), Kristi Tori (konsultant) 

Võtsid osa:  

Komisjoni liikmed: Helmen Kütt, Irja Lutsar, Eero Merilind, Õnne Pillak, Riina Solman, 

Aleksandr Tšaplõgin 

Komisjoni ametnikud: Heidi Barot (nõunik-sekretariaadijuhataja), Helgi Kundla (nõunik), 

Kristi Reindla (nõunik) 

Puudus: Kalle Grünthal 

Kutsutud: Sotsiaalministeeriumi rahvatervise osakonna keskkonnatervise ja 

kemikaaliohutuse juht Aive Telling (2. päevakorrapunkt); Töötukassa juhatuse esimees Gert 

Tiivas (3. ja 4. päevakorrapunkt); Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi töö ja 

võrdsuspoliitika asekantsler Ulla Saar, tööhõive osakonna töötushüvitiste ja tööturutoetuste 

osakonna nõunik Heidi Paabort, Eesti Töötukassa hüvitise ja toetuse valdkonna eest vastutav 

juhatuse liige Brit Rammul, juriidilise osakonna juhataja Ira Songisepp, Eesti Ametiühingute 

Keskliidu jurist Nelli Loomets, Eesti Linnade ja Valdade Liidu nõunik Mailiis Kaljula, Eesti 

Puuetega Inimeste Koja haridus- ja tööalase huvikaitse nõunik Kadri Palk, Eesti Kaubandus-

Tööstuskoja jurist Ireen Tarto (4. päevakorrapunkt) 

 

 

Päevakord: 

1. Nädala töökava kinnitamine 

2. Vabariigi Valitsuse algatatud tubakaseaduse muutmise seaduse (223 SE) eelnõu kolmanda 

lugemise ettevalmistamine 

3. Kohtumine Töötukassa uue juhiga 

4. Vabariigi Valitsuse algatatud töötuskindlustuse seaduse muutmise ja sellega seonduvalt 

teiste seaduste muutmise seaduse (519 SE) eelnõu teise lugemise ettevalmistamine 

5. Info ja muud küsimused 

 

 

1. Nädala töökava kinnitamine 

Riina Solman tegi ettepaneku arutada sotsiaalkomisjonis meedias kajastatud Pihlakodu 

juhtumit. Vastakaid arvamusi avaldatakse küsimuses, kes riigis peab teostama järelevalvet 

vanurite ohutuse üle hooldekodudes. Ta tegi ettepaneku kutsuda komisjoni istungile teemat 

arutama vastutavad ministrid ja Sotsiaalkindlustusameti (SKA) esindajad. 

Signe Riisalo vastas, et käesolevaks nädalaks ei ole ministrite osalusel teema arutelu enam 

võimalik päevakorda lisada. Arutelu saab kavandada mai teiseks nädalaks tingimusel, et 
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ministritel ja SKA peadirektoril on võimalik osaleda. 

 

Riigikogu sotsiaalkomisjoni nädala (21.04.–27.04.2025) töökava 

   

Komisjoni istung esmaspäev, 21. aprill 2025 kell 11.10  

1. Nädala töökava kinnitamine 

2. Vabariigi Valitsuse algatatud tubakaseaduse muutmise seaduse (223 SE) eelnõu kolmanda 

lugemise ettevalmistamine 

3. Kohtumine Töötukassa uue juhiga 

4. Vabariigi Valitsuse algatatud töötuskindlustuse seaduse muutmise ja sellega seonduvalt 

teiste seaduste muutmise seaduse (519 SE) eelnõu teise lugemise ettevalmistamine 

5. Info ja muud küsimused  

 

Komisjoni istung teisipäev, 22. aprill 2025 kell 14.00   

1. „Eesti Laste Raport ÜRO Lapse Õiguste Komiteele“ tutvustus 

2. Info ja muud küsimused  

  

Komisjoni kohtumine neljapäev, 24. aprill 2025 kell 16.15–17.15  

Kohtumine Baieri Liidumaa Parlamendi töö-, sotsiaal-, noorte- ja perekomisjoni liikmetega  

 

Otsustati:  

1.1. Kinnitada nädala töökava (konsensus: Helmen Kütt, Irja Lutsar, Eero Merilind, Õnne 

Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman, Aleksandr Tšaplõgin). 

 

 

2. Vabariigi Valitsuse algatatud tubakaseaduse muutmise seaduse (223 SE) eelnõu 

kolmanda lugemise ettevalmistamine 

Signe Riisalo rääkis, et eelnõu kolmas lugemine on Riigikogu täiskogus kavas 23. aprillil 

2025. Sotsiaalkomisjonilt on küsitud, kas eelnõusse komisjoni ettepanekul lisatud direktiivi 

nõuet ületav muudatusettepanek nr 4, millega muudeti tubakaseaduse § 10 prim sõnastust 

(uudsest tubakatootest teatamine), eeldab tehnilise normi teavitust Euroopa Komisjonile. Ta 

palus Sotsiaalministeeriumi (SOM) esindajal teemat kommenteerida. 

Aive Telling kinnitas, et praegune sõnastus ei ole tehniline norm. See ei takista tootega turule 

tulemist ega sea tootele tehnilisi nõudeid. See sätestab lisainformatsiooni esitamise nõude 

tubakatoote turule toomisel. Seadmega turule tulemisel praegune eelnõu tehnilisi eeskirju ei 

sea. Eesti 200 fraktsiooni poolt esitatud muudatusettepanek algses sõnastuses oli tehniline 

norm, aga tänases muudetud sõnastuses see enam ei ole. 

 

Signe Riisalo andis küsimusteks sõna komisjoni liikmetele. 

 

Riina Solman soovis teada, mida arvab SOM põrandaaluse turu tekkimisest. Solman kinnitas, 

et eelnõu on vajalik. Direktiivi ülevõtmist toetavad nii ettevõtjad kui komisjon, et hoida rahva 

ja eriti noorte tervist. Kardetakse aga, et müük läheb üle mustale turule. Kas seda ohtu 

analüüsitakse? 

 

Aive Telling vastas, et musta turu järelevalve ja ohjamisega tegeleb Maksu- ja Tolliamet 

(MTA). Ta tõdes, et musta turu argument ei ole 100% pädev, sest kõik tooted ei lähe samas 

mahus mustale turule. Samuti jälgib musta turgu SOM. WHO ja Euroopa Komisjon on väga 

selgelt öelnud, et ainuüksi musta turu olemasolu ei ole takistuseks direktiivist tulenevate 

piirangute ülevõtmisel. Euroopas on riike, kus musta turu probleem on oluliselt suurem kui 

Eestis. 

 

https://www.riigikogu.ee/tegevus/eelnoud/eelnou/75abd60e-9062-4fa4-9142-d5a3bc6f4596/tubakaseaduse-muutmise-seadus/
https://www.riigikogu.ee/tegevus/eelnoud/eelnou/d4dec775-dfa7-4347-91c5-cb1b101ff024/T%C3%B6%C3%B6tuskindlustuse%20seaduse%20muutmise%20ja%20sellega%20seonduvalt%20teiste%20seaduste%20muutmise%20seadus/
https://www.oiguskantsler.ee/sites/default/files/Laste%20raport_FIN_EST.pdf
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Signe Riisalo kinnitas, et MTA ja politsei tegelevad igapäevaselt nende küsimustega. 

 

Helmen Kütt mainis, et meedias on hiljuti kajastatud kahte Viljandimaal toimunud juhtumit, 

kus politsei ja MTA otsisid läbi elamisi märgistamata sigarettide leidmiseks. Sellega 

tegeldakse pidevalt. Küti hinnangul on selliste lugude avaldamine parim ennetusmeede. 

Signe Riisalo pani hääletusele menetlusliku otsuse. 

 

Otsustati: 

2.1. Kiita heaks eelnõu kolmanda lugemise menetlusdokumendid (konsensus: Helmen Kütt, 

Irja Lutsar, Eero Merilind, Õnne Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman, Aleksandr Tšaplõgin). 

 

 

3. Kohtumine Töötukassa uue juhiga 

Signe Riisalo rääkis, et Töötukassa nõukogu valis 24.03.3025 uueks Töötukassa juhatuse 

esimeheks Gert Tiivase. Riisalo märkis, et nii Töötukassa kui ka sotsiaalkomisjon tegelevad 

haavatavate sihtgruppide ja tööturul nõrgemas positsioonis olevate inimeste probleemidega. 

Ta palus Tiivasel ennast tutvustada ja rääkida ka tööplaanidest. 

Gert Tiivas märkis, et ta on esimest päeva tööl Töötukassa juhatuse esimehena. Töötukassa 

maine on Eestis üldiselt hea. Ta avaldas lootust, et Töötukassa on olnud Riigikogu ja 

sotsiaalkomisjoni hea partner ning lubas omalt poolt pingutada selle nimel, et hea partnerlus 

ja koostöö jätkuksid. Ta avaldas soovi lähikuudel kohtuda kõikide Riigikogu fraktsioonidega. 

Tiivas tõdes, et Töötukassa toimib hästi, aga igat organisatsiooni saab paremaks muuta ja 

eelkõige sünnib see läbi koostöö. Ta märkis, et tema jaoks on väga oluline keskenduda 

noortele. Töötukassa peab mõtlema, kuidas muuta noorte esimene töökogemus ja sisenemine 

tööturule võimalikult sujuvaks ja meeldivaks. Ta loodab teha paremat koostööd ettevõtetega 

ning olla neile rohkem toeks. Palju on teadmatust Töötukassa rolli osas või lausa 

stigmatiseerimist. Suhtutakse isegi nii, et Töötukassasse lähevad abi otsima vaid hädasolijad 

või need, kes endaga ise hakkama ei saa. Töötukassa võiks olla aga see institutsioon, kes on 

inimese kõrval kogu karjääri vältel. Alustades noortest, kellel aidatakse teha paremaid ja 

teadlikumaid valikuid. Samuti tuleb arvestada elukestva õppe ja muutuva maailmaga. Inimesi, 

aga eriti noori, tuleb valmistada ette muutustega paremini toime tulema. Tiivas usub, et 

Töötukassa saab olla efektiivsem. Töötukassas töötab üle 900 inimese. Arvestades kui väike 

on Eesti riik, siis see töötajate arv on suur. Seega tuleb jälgida, et töö oleks väga kvaliteetne. 

Tegevused tuleb kriitiliselt üle vaadata ja vähese kasuteguriga asju mitte teha.  

Signe Riisalo küsis, kas Tiivasel on noorte karjäärinõustamise osas kindel nägemus. Eestis on 

karjäärinõustamine noortele seni olnud individuaalne. Riisalo hinnangul on see üsna kulukas, 

aga mitte väga tõhus lahendus. 

Gert Tiivas sõnas, et konkreetset vastust ta veel ei annaks, kuna soovib eelnevalt 

põhjalikumalt tutvuda Töötukassa tegevustega. Noortel ole piisavalt teadmisi Töötukassa 

tegevusest ja võimalustest. Oluline on vaadata üle, milliseid kanaleid pidi ja milliste 

sõnumitega noorteni jõutakse.  

Signe Riisalo kommenteeris, et ka kogumispensionid on teema, millega tuleks noorteni jõuda 

juba nende esimeses töökohas. Ta andis küsimusteks sõna komisjoni liikmetele.  

Eero Merilinnu sõnul rääkis sotsiaalkomisjoni istungil osalenud endine Töötukassa juhatuse 

esimees Meelis Paavel, et Töötukassa eelarvega on probleeme. Ta palus Tiivasel seda väidet 
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kommenteerida. 

Gert Tiivas ei usu, et eelarvega oleks raskusi. Tänastes tingimustes peab riik tervikuna, mitte 

ainult Töötukassa, oma prioriteete üle vaatama. Oluliseks on saanud näiteks kaitsevõime 

suurendamine. Prioriteetide ülevaatamine ei tähenda, et tuleks lõhkuda olemasolevaid ja 

toimivad lahendusi. Pigem tuleb tegevusi läbi viia efektiivsemalt. Töötukassa on teinud suuri 

investeeringuid IT-lahendustesse ja neid investeeringuid tuleb teha veelgi. Täna on 

Töötukassas ca 300 inimest, kes tegelevad nö eesliini nõustamisega. Tiivas loodab, et 

tulevikus saaks sellest tööst suure osa ära teha tehisaru. Selle asemel, et korra kuus helistab 

Töötukassa töötaja töötuna arvele olevatele inimesetele, võiks seda tulevikus teha tehisaru. 

Arvuti võiks helistada isegi korra päevas. Siis hakkaks inimene mõtlema, kas ta peab olema 

töötuna arvel, kui ta tegelikult tööle minna ei soovigi. 

Irja Lutsar nentis, et kui inimene kandideerib juhiks, siis ta tahab midagi ka ära teha. Ta 

palus nimetada kolm asja, mida Tiivas Töötukassa juhiks kandideerides soovis ära teha. 

Gert Tiivas tunnistas, et ta ei ole kunagi varem töötanud avalikus sektoris. Suur osa 

motivatsioonist tuleneb sellest, et ta tahaks midagi Eesti jaoks ära teha. Teda on alati 

huvitanud majandus ja demograafia ehk iive. Eestis on tööturul vähem kui miljon inimest. 

Samal ajal on sada tuhat või rohkem inimest, kes on nö kasutamata ressurss. Nendest osadel 

on objektiivsed põhjused (puue, vähenenud töövõime, lapsehoolduspuhkus). Tiivase sõnul on 

oluline mõelda, kuidas neid ülejäänud inimesi saaks rakendada nii, et nad panustaksid 

ühiskonda ja ka neile pakutaks midagi. Ta usub, et enamus inimesi ei soovi lihtsalt kodus 

istuda, vaid pigem leiaksid sobiva tegevuse. Oluline on keskenduda ka noortele ja vaadata 

tulevikku. Töötukassa ei peaks olema ainult kriisiabi juhuks kui töökoht on juba kaotatud. 

Teise aspektina peab ta oluliseks töö efektiivsemaks muutmist. Töötukassas on üle 900 töötaja 

ja seda on päris palju. Ta näeb võimalust süsteemi paremaks muuta. See ei tähenda, et 

inimeste arvu vähendatakse, aga Töötukassa saab teha rohkem asju. Töötukassa töötajate arv 

on kasvanud ajalooliselt reformide elluviimisel uute funktsioonide ülevõtmisega. Tiivas usub, 

et tööd saab efektiivsemalt korraldada. 

Riina Solman märkis, et Töötukassa on siiani olnud väga sotsiaalse kallakuga ja seisnud 

tööturul nõrgema osapoole eest. Inimesed on nende teenustega üldiselt rahul olnud. Riigi 

kokkuhoiutingimustes on näha, et keskendutakse ainult protsessidele, aga inimesed jäetakse 

hätta. Solman on veendunud, et inimesi aitab individuaalne lähenemine. Vanemahüvitis ei ole 

sündimuse langust pidurdanud, aga on seda leevendanud. Lisaks mainis ta, et 4% võtmine I 

pensionisambast ja selle panemine II sambasse ei ole taganud keskmisele palgasaajale 

pensionilisa. Solman küsis, kas Tiivas tippjuhina on nõus vigadele otsa vaatama. Ta möönis, 

et II samba loomine õpetas inimesi kokku hoidma, aga tegelikku kasu sellest sündinud ei ole.  

Signe Riisalo nentis, et vanemahüvitis ega pensionisüsteem Töötukassa valitsemisalas ei ole. 

Kaudsed omavahelised mõjud on neil asjadel olemas, sest näiteks vanemahüvitis mõjutab 

väga oluliselt inimeste käitumist tööturul.  

Gert Tiivas mainis, et viimased 20 aastat on ta olnud SOS Lasteküla nõukogu esimees ja 

näinud palju keerulises olukorras olevaid lapsi ning perekondi. Tema esimene töökoht oli 

Maailmapangas, kus ta tegeles Aafrika tervishoiuprogrammiga. Pensionite osas kommenteeris 

ta, et mingid asjad toimisid ja oluliselt tõusis inimeste teadlikkus säästmise ja investeerimise 

vajalikkusest. Fondihaldurid läksid alguses tasudega ahneks ja see oli lühinägelik. Juba 

kunagistes aruteludes keskenduti pikale vaatele ehk kuidas saada inimesi säästma, 
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investeerima, mõtlema oma tulevikule ja mitte lootma ainult riiklikule pensionile. Selles osas 

oli reformil positiivne mõju. 

Signe Riisalo tänas Tiivast tutvustuse eest. 

 

4. Vabariigi Valitsuse algatatud töötuskindlustuse seaduse muutmise ja sellega 

seonduvalt teiste seaduste muutmise seaduse (519 SE) eelnõu teise lugemise 

ettevalmistamine 

 

Signe Riisalo rääkis sissejuhatuseks, et 11.02.2025 toimunud eelnõu kaasamise istungil 

tutvustasid huvigrupid oma seisukohti. Mitmed huvigrupid tõid oma kirjalikes arvamustes ja 

ka istungil välja, et kaasamine ei ole olnud piisav. Sotsiaalkomisjoni 14.03.2025 istungil 

otsustasid komisjoni liikmed menetleda eelnõu kaasamise küsimust koos Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) ning huvigruppide esindajatega. Riisalo andis sõna 

MKM-i esindajale. 

 

Ulla Saar tegi slaidide (lisa) abil ülevaate eelnõu 519 SE kaasamisest ja tagasisidest. Arutelud 

vajadusest kehtivat töötushüvitiste süsteemi muuta algasid 2019. aastal. 

Väljatöötamiskavatsus (VTK) esitati ministeeriumidele ja teistele huvigruppidele 

kooskõlastamiseks 2020. aasta jaanuaris. Saar tegi ülevaate huvigruppidega toimunud 

kohtumistest (lisa lk 4-5) ning huvigruppide tagasisidest eelnõule. Tehti ettepanek, et 

uuendatud toimetulekutoetuse taotlemise kord peaks jõustuma üheaegselt muudatustega 

töötuskindlustuses. Toimetulekutoetuse muudatustega on planeeritud jõuda Vabariigi 

Valitsusse (VV) 2025. aasta sügisel. MKM täiendas seletuskirjas toimetulekutoetuse mõjusid. 

Tagasisides toodi välja, et töötuskindlustusse peaks panustama ka uued töövormid (füüsiliselt 

isikust ettevõtjad (FIE), juhatuse liikmed, ettevõtluskonto omanikud). Seda küsimust eelnõu 

raames ei käsitleta. Teemat arutatakse hetkel Töötukassa nõukogus. Lisaks toodi eelnõu 

tagasisides välja, et töötutoetuse kaotamisega kaob õigus hüvitisele tööga võrdsustatud 

tegevusega hõivatud inimestel (õppimine, lapse kasvatamine, vangis viibimine, hooldamine). 

Uus süsteem võib soodustada rohkemate NEET-noorte tekkimist, sest noorel pole enam 

rahalist motivaatorit Töötukassasse pöördumiseks. Saar selgitas, et töötutoetust makstakse 

noortele täna 61. päevast alates toetuse avalduse esitamisest. Suur osa noortest ei saa täna 

töötutoetust, sest nad lähevad enne tööle. Noored, kes täna õpivad ja saavad töötutoetust 

õppimise ajal, kvalifitseeruvad uues süsteemis baasmääras töötuskindlustushüvitisele 

(BTKH). 2024. aastal oli töötutoetuse saajate hulgas 702 noort, kes olid alaealised. 

Õppimiskohustuslik iga tõsteti 18. eluaastani, mistõttu neid enam 1. septembrist 2025 töötuna 

arvele ei võeta. Saar rõhutas, et eelnõus on muudatus, mis võimaldab määrata 

toimetulekutoetust õppurile, kellel perekondlikud suhted vanematega puuduvad või vanematel 

puudub võimekus last toetada. 

Saar märkis, et inimestest, kes täna töötutoetust ei saa, aga hakkavad saama BTKH-d, on 

pooled vähenenud töövõimega. Täna ei ole võimalik saada inimesel korraga töötutoetust ja 

töövõimetoetust. Inimene on pidanud seni ühe toetuse valima.  

Saar märkis, et lisaks toodi tagasides välja, et BTKH-ga seotud kulude finantseerimine 

töötuskindlustusvahenditest seab ohtu töötuskindlustusvahendite jätkusuutlikkuse. Ta selgitas, 

et Töötukassa vähendas tegevuskulusid. Vaadati üle, milliseid teenuseid tegelikult tööturu 

efektiivseks toimimiseks on vaja ning leiti kokkuhoiukohti. Saar märkis, et Töötukassa 

nõukogu on teinud põhimõttelise otsuse, et töötuskindlustusmakset ei tõsteta järgmisel aastal. 

 

Signe Riisalo andis sõna Eesti Linnade ja Valdade Liidu (ELVL) esindajale.  

 

Mailiis Kaljula rääkis, et ELVL-i peamine murekoht oli  töötuskindlustussüsteemi 

muudatuste meedias kajastamine. Kohalike omavalitsusi (KOV) teeb äärmiselt murelikuks 

eksitav retoorika, et kõik need, kes muudatuste järgselt ei hakka enam toetustele 

kvalifitseeruma, pöördugu KOV-ide poole toimetulekutoetust taotlema. Kaljula tõi välja, et 
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KOV-ides tekitab segadust sotsiaalhoolekande seaduse (SHS) muudatus, millega luuakse 

võimalus kuni 24-aastastele õpilastele ja üliõpilastele erandkorras määrata toimetulekutoetus, 

kui suhted pereliikmetega on katkenud või vanematel puudub võimekus oma lapsi toetada. 

Jääb ebaselgeks, kuidas hakkavad KOV-id kontrollima suhete katkemist või mitte toetamist. 

Lisaks jääb ebaselgeks see, kuidas tehakse järelevalvet toimetulekutoetuse õigesti maksmise 

üle.  

Kaasamise kohta sõnas Kaljula, et 2020. aastal tehtud VTK-d ei saadetud ELVL-ile 

kooskõlastamiseks. Eelnõu seletuskirjas on mitmel korral märgitud, et muudatused võivad 

tuua kaasa KOV-ide töökoormuse kasvu. ELVL-ile ei saadetud eelnõu kooskõlastamiseks. 

ELVL leidis selle ise eelnõude infosüsteemist.  

 

Signe Riisalo märkis, et SHS-i muudatused jõuavad VV-sse sügisel. Järgmise aasta kevadel 

valmib uus miinimumsissetuleku arvestamise metoodika, mille tõttu tuleb asju üle vaadata. Ta 

selgitas, et eelnõuga on ette nähtud eraldis toimetulekutoetuse täiendavaks maksmiseks 

sihtrühmale, kes ei saa toetust töötuskindlustussüsteemist. Riisalo andis sõna Eesti Puuetega 

Inimeste Koja (EPIKoda) esindajale. 

 

Kadri Palk rääkis, et töötamise kohustuse pikenemine kuuelt kuult kaheksale on suure 

hoolduskoormusega inimeste jaoks kitsendav asjaolu. Suure hoolduskoormuse kõrvalt on 

väga keeruline töötada. Kaasamise kohta märkis Palk, et EPIKoda sai plaanitavatest 

muudatustest teada meediast. EPIKoda võttis MKM-iga ühendust ning seejärel korraldati 

EPIKoja liikmetele infopäev. EPIKoda edastas peale infopäeva MKM-ile eelnõu kohta 

arvamuse, aga kirjalikku vastust selle peale ei tulnud. Septembrikuus pöördus EPIKoda uuesti 

MKM-i poole. MKM vastas selle pöördumisele. Vastuses oli muuhulgas välja toodud, et ärge 

kujundage enda arvamust meedias avaldatu põhjal. Paraku muud võimalust EPIKojal ei 

olnud, sest varasemale pöördumisele ei olnud MKM vastanud. Palk märkis, et tulevikus võiks 

huvigruppe esimestest sammudest alates kaasata.  

 

Signe Riisalo andis kommentaariks sõna MKM-i esindajale.  

 

Ulla Saar kommenteeris töötuskindlustussüsteemi muudatuste meediakajastusi. MKM-is on 

kokkulepe, et kui ministeerium muudatusi kommunikeerib, siis ei tohi sõnum kujutada endas 

soovitust, et kõik peaksid pöörduma KOV-i poole toimetulekutoetust taotlema. Saar palus 

MKM-i teavitada, kui meedias on eksitav info liikvel. Lisaks märkis ta, et kuni 24-aastastele 

õpilastele ja üliõpilastele erandkorras toimetulekutoetuse määramise juhiste väljatöötamisega 

tegeleb SOM. EPIKojale vastas Saar, et MKM püüab edaspidi VTK-d kõikidele 

huvigruppidele saata. Ta kommenteeris MKM-i soovitust EPIKojale mitte kujundada 

arvamust meedias avaldatu põhjal. See lause on kontekstist välja rebitud. MKM-il oli samuti 

mure. Tollel hetkel olid liikuma läinud sõnumid, et muudatustega võetakse vähenenud 

töövõimega inimestelt ravikindlustus ära. See ei ole tõsi. Töötuna arvel olles on inimene 

ravikindlustatud. Saar vabandas, kui MKM-i lause EPIKoja jaoks imelikuna või moraali 

lugemisena mõjus.  

 

Signe Riisalo andis sõna Eesti Kaubandus-Tööstuskoja esindajale.  

 

Ireen Tarto rääkis, et Eesti Kaubandus-Tööstuskojal ei olnud kaasamisega probleeme. Tarto 

märkis, et koja põhiline seisukoht oli see, et plaanitavate muudatuste tulemusel ei tohi 

suureneda töötuskindlustusmakse.  

 

Signe Riisalo andis sõna Eesti Ametiühingute Keskliidu (EAKL) esindajale. 

 

Nelli Loomets sõnas, et EAKL-il oli mure, et töötuskindlustusmakset võidakse tõsta. 

Tänaseks on see küsimus eelduslikult lahendatud. Lisaks oli murekoht see, et kust tuleb raha 

täiendavate muudatuste elluviimiseks. Loomets avaldas heameelt, et toimetulekutoetuse 

küsimuste lahendamisega tegeletakse. EAKL-i ettepanekul peaks töötuskindlustusse 
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panustama ka uued töövormid (FIE-d, juhatuse liikmed, ettevõtluskonto omanikud).  

Loomets tõi välja, et muudatuste tulemusel hakkavad BTKH-d saama inimesed, kes töötavad 

kalendrikuus ühe päeva. EAKL-i hinnangul peaks hüvitis sõltuma sellest, kui palju on 

inimene maksnud töötuskindlustusmakset. Kaasamisega EAKL-il probleeme ei olnud.  

 

Signe Riisalo andis kommentaariks sõna MKM-i esindajale.  

 

Ulla Saar märkis veelkord, et Töötukassa nõukogu on teinud põhimõttelise otsuse, et 

töötuskindlustusmakset ei tõsteta järgmisel aastal. Eelnõuga on KOV-idele ette nähtud eraldis 

toimetulekutoetuse täiendavaks maksmiseks. Uute töövormide töötuskindlustuse küsimust 

arutati viimases Töötukassa nõukogus. Järgmisel nõukogu kohtumisel jätkatakse aruteluga. 

Töötuskindlustussüsteemi võimalike kuritarvitajate kohta vastas Saar, et täna on näha, et 

selliseid inimesi on väga vähe. Kui tulevikus peaks väga vähe töötavate inimeste arv 

suurenema, siis tuleb selle küsimusega tegeleda.  

 

Signe Riisalo märkis, et NEET-noorte temaatikat arutatakse komisjonis kevadistungjärgu 

jooksul. Riisalo andis komisjoni liikmetele küsimusteks sõna. 

 

Helmen Kütt rääkis toimetulekutoetuse maksmisest. Õppimiskohustuslik iga tõsteti 18. 

eluaastani. Seetõttu noori enam 1. septembrist 2025 töötuna arvele ei võeta ega maksta neile 

töötutoetust. Täna on KOV-iti toimetulekutoetuse maksmise alused väga erinevad. Kütt 

rääkis, et ta vestles Viljandimaa sotsiaaltöötajatega. Arutati, et on vaja muuta korda, mis 

annab sotsiaaltöötajale aluse kuni 24-aastastele õpilastele ja üliõpilastele erandkorras 

toimetulekutoetust määrata. Et järelevalves ei tekiks valearusaama, et sotsiaaltöötaja on 

toimetulekutoetuse määramisel valearvestusi teinud või toetust kuritarvitanud. ELVL tõstatas 

sama küsimuse. 

Kütt arutles, et vähenenud töövõimega inimesed võivad olla kellegi pereliikmed ning sel juhul 

nad tõenäoliselt toimetulekutoetusele ei kvalifitseeru. Kui vähenenud töövõimega inimene 

üksi elab, siis ta saab toimetulekutoetust. Kütt tõi näite olukorrast, kus vähenenud töövõimega 

inimese perekonnas on keskhariduse omandanud noor, kes ülikooli sisse ei saanud. Varem sai 

selline noor end Töötukassas arvele võtta ja ta sai ravikindlustuse ning talle maksti 

töötutoetust. Muudatuste jõustumisel ei motiveeri miski sellist noort end töötuna arvele 

võtmast, sest töötutoetust ta enam ei saaks. Kütt tõstatas küsimuse, kas lisaks NEET-noortele 

ei teki suur hulk inimesi, kellel puudub tervisekindlustus. Kas MKM on seda analüüsinud? 

 

Ulla Saar vastas, et ta peab seadusest järele vaatama, kas toimetulekutoetuse saamisel 

arvestatakse töövõimetoetus sissetuleku sisse või mitte. 

 

Signe Riisalo sõnas, et toimetulekutoetuse saamiseks arvestatakse töövõimetus sissetuleku 

sisse.  

 

Ulla Saar vastas, et sel juhul võib tekkida olukord, kus töötuskindlustushüvitise ja 

töövõimetoetuse summad ületavad toimetulekutoetuse saamise piiri. Ravikindlustuse osas 

vastas Saar, et kõik, kes Töötukassas töötuna arvele võetakse, on ravikindlustatud. Risk, et 

keegi ei võta ennast Töötukassas töötuna arvele ja ei saa ravikindlustust, võib tekkida.  

 

Riina Solman avaldas muret, et muudatustega tekib NEET-noori juurde. Solman märkis, et 

plaanitavate muudatustega jääb talle mulje nagu lapsi kasvatava ema panust ei hinnata 

piisavalt. Kodus laste kasvatamist ei peeta töö tegemiseks. Ta palus MKM-i esindajal seda 

kommenteerida. 

 

Ulla Saar vastas, et MKM ei soovi kedagi laste saamise eest karistada. 

Töötuskindlustussüsteemis on hüvitise saamise eelduseks see, et inimene on töötanud ning 

maksnud töötuskindlustusmakset. Laste kasvatamiseks on ette nähtud vanemahüvitise 

süsteem. Seni on makstud töötutoetust nendele vanematele, kes polnud enne lapse sündi 



8 

töötanud ning kes on otsustanud lapsega tema kooliminekuni kodus olla. Muudatuse 

jõustumisel ei kvalifitseeruks inimene enam hüvitistele, kui ta selle perioodi sees töötanud ei 

ole.  

 

Riina Solman küsis, kas paljulapseliste peredele kehtib sama loogika. 

 

Ulla Saar vastas, et töötatud perioodi otsitakse vanemahüvitise välisest ajast. Kui näiteks 

inimene on töötanud ning seejärel saanud järjest 4 last, siis kvalifitseerub ta BTHK-le.  

 

Riina Solman rõhutas, et see on oluline, et kodus lapsi kasvatavat vanemat ei karistata selle 

eest, et ta on kodus lapsi kasvatades riigi hüvanguks tööd teinud.  

 

Ulla Saar selgitas, et eelnõu jõustumisel muutub olukord nende inimeste jaoks, kes ei ole 

enne lapse saamist tööd teinud ega soovi pärast vanemahüvitise lõppemist tööle minna.  

 

Aleksandr Tšaplõgin soovis teada, kes on need inimesed, kes ei kvalifitseeru peale reformi 

hüvitise saajateks. 

 

Ulla Saar vastas, et BTKH-le ei kvalifitseeru need inimesed, kes ei ole ennast töötuna arvele 

võttes viimase 36 kuu jooksul vähemalt 8 kuud töötanud. 
 

Signe Riisalo palus täpsustada, kui palju on neid inimesi, kes muudatusest võidavad. 

 

Brit Rammul vastas, et süsteemi muudatusena saavad edaspidi BTKH-d ca 7000 uut 

registreeritud töötut. Nendest ca 3500 on vähenenud töövõimega inimesed, kes hakkaksid 

saama nii töövõimetoetust kui ka BTKH-d.  

 

Aleksandr Tšaplõgin märkis, et seletuskirjas on välja toodud, et riik säästab reformiga ca 2 

miljonit eurot aastas. Kust see kokkuhoid tuleb? 

 

Brit Rammul vastas, et 76% tänastest töötutoetuse saajatest liiguvad töötutoetuselt BTKH-le. 

Rammul selgitas, et tänane töötutoetuse kestvus on 270 päeva. Edaspidise BTHK pikkus on 

180 päeva. Kui tööturu olukord on väga kehv, siis seda perioodi pikendatakse. Töötukassa 

andmed näitavad, et kui hüvitise kestvus on näiteks 90 päeva võrra lühem, siis väheneb 

töötuna arveloleku kestvus ca 20 päeva võrra.  

 

Õnne Pillak esitas palve Töötukassale, et noortega tegelemisel haritakse neid, miks on 

oluline ennast töötuna registreerida. Muudatuste jõustumisel ei pruugi noored ennast töötuna 

arvele võtta. Noored ei ole alati teadlikud, et töötuna arvel olemine annab neile 

ravikindlustuse. Pillak küsis, kas vanemahüvitise ajal töötamist arvestatakse inimese tööstaaži 

sisse. 

 

Ulla Saar vastas, et vanemahüvitis ajal töötamist arvestatakse inimese tööstaaži sisse.  

 

Eero Merilind arutles, et inimene, kes ei taha tööle minna, võtab ennast Töötukassas töötuna 

arvele selleks, et saada ravikindlustust. Sellega Tervisekassa eelarvesse lisaraha ei laeku. 

Tulevikus tasub kaaluda varianti, et töötuna arvel olekuga ei kaasneks inimesele automaatset 

ravikindlustust. Kui inimene ei taha tööle minna, peaks ta endale ravikindlustuse ise ostma, 

mitte ennast töötuna registreerima.  

 

Ulla Saar kommenteeris, et registreeritud töötute ravikindlustus tuleb riigieelarvest. Vastav 

kanne tehakse Tervisekassale. Kui töötu saab hüvitist, siis läheb selle sotsiaalmaksust osa 

Tervisekassale. Saar märkis, et Töötukassa nõukogus on samuti arutatud, kas töötuks 

registreerimisel peaks inimene ravikindlustuse saama. VV on andnud kolmele ministeeriumile 

ja Töötukassale ülesande seda küsimust analüüsida. Käesoleval aastal kaalutakse, millised 
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võiksid olla alternatiivsed lahendused. 

 

Riina Solman palus MKM-i esindajal kommenteerida EPIKoja tagasisidet, et suure 

hoolduskoormusega inimeste olukord halveneb pärast plaanitavaid muudatusi. Solman soovis 

täpsustada paljulapselise pere küsimust. MKM-i soov on see, et naine, kes saab 4-5 last 

järjest, läheks peale vanemahüvitise lõppemist tööle. Emal võib olla rahalises mõttes 

mõistlikum lapsi kodus kasvatada. Plaanitava muudatuste tõttu ei saaks kodune ema enam 

töötuskindlustussüsteemist hüvitist. Kuidas MKM seda kommenteerib? 

 

Signe Riisalo arvas, et MKM ei ole sellele küsimusele õige adressaat. Tuleb aktsepteerida 

erinevaid väärtusruume. Riisalo rääkis, et kui töötul inimesel on soov tööd leida, siis on 

Töötukassa õige koht, kuhu pöörduda. Kui inimesel puudub soov töötada, siis peavad tal 

olema teised allikad, millest teda ülal peetakse. Kui teine tööl käiv pereliige teenib piisavalt 

sissetulekut, siis on selline elukorraldus võimalik. Lisaks on Eesti lastetoetused jätkuvalt 

Euroopa ühed kõrgemad. Kui selline elukorraldus võimalik ei ole, tuleb lähtuda eeldusest, et 

inimene püüab leida tööd. Riisalo nentis, et tegu on olulise poliitilise diskussiooniga, aga 

praegu ei ole eelnõu arutelul selleks õige aeg ja koht. 

 

Riina Solmani hinnangul on selliseks diskussiooniks õige aeg ja koht. 

Rahvastikuprobleemiga tuleb tegeleda ministeeriumide üleselt. Muudmoodi ei ole võimalik 

rahvastikuprobleemi lahendada. Tuleb aru saada, et kodus lapsi kasvatav ema teeb riigi heaks 

tööd. 

 

Signe Riisalo nõustus Solmaniga, et rahvastikuprobleemiga tuleb tegeleda ministeeriumide 

üleselt. Tegu on maailmavaatelise küsimusega. Üks pool on see, kus öeldakse, et laste 

kasvatamine on töö ja ühiskond peaks seda rahaliselt väärtustama. Teine pool ütleb, et 

töötamine on see, mille eest saadakse töötasu.  

 

Ulla Saar kommenteeris, et MKM-i jaoks on laste saamine ja kasvatamine oluline teema. Ta 

nõustus eelkõnelejatega, et rahvastikuprobleemiga tuleb tegeleda ministeeriumide üleselt. 

Saar selgitas, et töötuskindlustussüsteemis ei karistata inimest laste saamise eest. Kui inimene 

töölt koondatakse ja tal on kolme aasta jooksul 12 kuud staaži, siis saab ta oma eelmisest 

palgast arvutatud hüvitist. Kui inimene lahkub töölt poolte kokkuleppel või omal soovil ja tal 

on staaži vähem, näiteks kaheksa kuud, siis saab ta BTKH-d, mis on põhimõtteliselt võrdne 

alampalgaga.  

 

Helmen Kütt märkis, et MKM-i esindajal jäi eelnevalt vastamata omastehooldajate teema. 

 

Ulla Saar vabandas. Ta rääkis, et lähedase hooldamine on töötamisel selge takistus. SOM on 

teinud väga palju tööd selle nimel, et omastehooldajatel oleks soovi korral reaalne võimalus 

tööle minna.  

 

Helmen Kütt märkis, et huvigrupid on välja toonud, et muudatuste jõustumisel lisandub 

NEET-noori. Kuna noored muudatuste jõustumisel enam Töötukassast hüvitisi ei saa, ei ole 

neil motivatsiooni ennast Töötukassas töötuna arvele võtta. Ravikindlustuse puudumine on 

suur probleem. Kütt ei toeta seda, et tulevikus töötuna arvel olemine ravikindlustusest lahti 

siduda. See nõuab põhjalikke analüüse. Näiteks kuidas mõõta seda, kas inimene tahab või ei 

taha töötada. Töötukassas töötuna arvel olevatele inimestele tehakse tööpakkumisi. Kui 

inimene nendest järjepidevalt loobub, siis ühel hetkel võetakse ta töötuna arvelt maha.  

Kütt rääkis, et eelnevalt peeti õppimist töötamiseks ning õppur kvalifitseerus töötutoetusele. 

Muudatuste jõustumisel enam õppimist töötamiseks ei peeta. Kas see on nii? 

 

Ulla Saar vastas, et see on nii. Ta selgitas, et hüvitise saamine lähtub ainult sellest, kas 

inimene on töötanud ja maksnud töötuskindlustusmakset.  
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Helmen Kütt kommenteeris, et alaealine, kes õpib gümnaasiumis, ei peagi töötama ning ta 

kvalifitseerus toetuse saajaks.  

 

Signe Riisalo märkis, et koolikohustuse iga tõsteti. Õppiv alaealine ei peagi olema tööturul 

ega Töötukassas töötuna arvel. 

 

Helmen Kütt märkis, et küsimus ongi selles, et noor ei saa muudatuste jõustumisel peale 

keskhariduse omandamist enam Töötukassast töötutoetust.  

 

Signe Riisalo sõnas, et noor saab ennast Töötukassas töötuna arvele võtta ning saab endale 

ravikindlustuse. Talle pakutakse koolitusi ja tööpakkumisi. 

 

Eero Merilind kommenteeris töötuna arvel olemise lahti sidumist ravikindlustusest. Ta ütles 

vastuseks Kütile, et kui inimene Töötukassast töötuna arvelt maha võetakse, siis ei lahendata 

sellega ravikindlustuse probleemi.  

 

Signe Riisalo pani hääletusele muudatusettepanekud. Ta palus MKM-i esindajal esimest 

muudatusettepanekut selgitada. 

 

Ulla Saar rääkis, et esimene muudatusettepanek puudutab piiriülest andmevahetust. 

Andmekaitse Inspektsioon on teinud ettepaneku vastava sätte lisamiseks. 

 

1. Täiendada eelnõu § 1 uue punktiga 25 järgmises sõnastuses, muutes eelnõus järgmiste 

punktide numeratsiooni: 

25) seaduse 5. peatükki täiendatakse §-ga 351 järgmises sõnastuses: 

„§ 351. Piiriülene andmevahetus 

(1) Töötukassa kasutab Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 987/2009, milles 

sätestatakse määruse (EÜ) nr 883/2004 (sotsiaalkindlustussüsteemide koordineerimise kohta) 

rakendamise kord (ELT L 284, 30.10.2009, lk 1–42) artikli 4 lõike 2 rakendamiseks loodud 

ühtset turvalist keskkonda (edaspidi andmevahetuse infosüsteem) töötuskindlustuse, töövõime 

hindamise ning töövõimetoetusega seotud andmete edastamiseks ja vastuvõtmiseks teise 

Euroopa Liidu liikmesriigi, Euroopa Majanduspiirkonna liikmesriigi ning Šveitsi 

Konföderatsiooniga, kui teise riigi kontaktasutus on andmevahetuse infosüsteemiga liitunud. 

(2) Andmevahetuse infosüsteemi kaudu edastatakse ja võetakse vastu käesoleva seaduse § 35 

lõike 4 punktides 1‒8 ja 12 nimetatud andmeid. Töödeldavate andmete täpsema koosseisu 

kehtestab Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 987/2009 artikli 4 lõike 1 alusel 

sotsiaalkindlustussüsteemide kooskõlastamise halduskomisjon (edaspidi halduskomisjon). 

(3) Vabariigi Valitsuse seaduse § 43 lõike 5 alusel moodustatud Sotsiaalministeeriumi hallatav 

riigiasutus täidab andmevahetuse infosüsteemis Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) 

nr 987/2009 artikli 1 lõike 2 punktis a nimetatud juurdepääsupunkti ülesandeid Eesti 

juurdepääsupunktina. Kui nende ülesannete täitmisel tekivad küberintsidendid küberturvalisuse 

seaduse tähenduses, on Eesti juurdepääsupunktil lisaks andmete edastamisele ja vastuvõtmisele 

õigus küberintsidendi lahendamise eesmärgil lugeda, kustutada ja piirata andmete edastamist 

ning säilitada andmevahetuse infosüsteemi kaudu edastatavaid isikuandmeid kuni intsidendi 

lahendamiseni.  

(4) Kui küberintsidendi lahendamise eesmärgil on andmete edastamist piiratud, edastatakse 

need andmed viivitamata pärast intsidendi lahendamist, kui see on infosüsteemi andmevahetuse 

turvalisust kahjustamata võimalik. Seejärel säilitatud andmed kustutatakse viivitamata.“; 

 

Selgitus: Töötuskindlustusseadust täiendatakse §-ga 351, mis sätestab piiriülese 

andmevahetusega seonduva. Seni on piiriülese andmevahetusega seonduv olnud reguleeritud 

majandus- ja infotehnoloogiaministri 22. detsembri 2023. a määruses nr 69 „Töötukassa 
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andmekogu põhimäärus“. Nimetatud määruse eelnõu kooskõlastamisel juhtis Andmekaitse 

Inspektsioon tähelepanu, et kuna töötukassa andmekogu sisaldab ka suures ulatuses 

terviseandmeid kui eriliiki isikuandmeid, siis tuleks seaduse tasandil sätestada, millisteks 

konkreetseteks ülesanneteks ja millises ulatuses Tervise ja Heaolu Infosüsteemide Keskus 

(TEHIK) töötukassa andmekogu andmeid tohib kasutada. Tegemist on tehnilise muudatusega, 

st muudatuse tagajärjel andmete töötlemine ega töödeldavate andmete koosseis ei muutu, 

andmete töötlemisega seonduv tuuakse vaid seaduse tasandil täpsemalt välja. 

Paragrahvi 351 lõige 1 selgitab, et töötukassa kasutab piiriüleseks andmevahetuseks Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 987/2009, milles sätestatakse määruse (EÜ) 

nr 883/2004 (sotsiaalkindlustussüsteemide koordineerimise kohta) rakendamise kord (ELT 

L 284, 30.10.2009, lk 1–42) artikli 4 lõike 2 rakendamiseks loodud ühtset turvalist keskkonda. 

Vastava andmevahetusplatvormi vahendusel edastatakse töötuskindlustuse, töövõime 

hindamise ning töövõimetoetusega seotud andmeid. Andmete vahetus toimub kahesuunaliselt, 

st selle andmevahetusplatvormi kaudu töötukassa nii edastab kui ka võtab vastu nimetatud 

andmeid. 

Paragrahvi 351 lõikes 2 sätestatakse andmekoosseis, mida andmevahetusplatvormi kaudu 

edastatakse ja vastu võetakse. Tegemist on töötuskindlustuse, töövõime hindamise ning 

töövõimetoetusega seotud andmetega, mis on täpsemalt üles loetletud TKindlS § 35 lõike 4 

punktides 1‒8 ja 12. Töödeldavate andmete täpsema koosseisu kehtestab Euroopa Parlamendi 

ja nõukogu määruse (EÜ) nr 987/2009 artikli 4 lõike 1 alusel halduskomisjon. Euroopa 

Ühenduste Komisjoni juures tegutsevasse sotsiaalkindlustussüsteemide kooskõlastamise 

halduskomisjoni kuulub iga liikmesriigi valitsuse esindaja. 

Paragrahvi 351 lõike 3 kohaselt täidab Vabariigi Valitsuse seaduse § 43 lõike 5 alusel 

moodustatud Sotsiaalministeeriumi hallatav riigiasutus andmevahetuse infosüsteemis Euroopa 

Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 987/2009 artikli 1 lõike 2 punktis a nimetatud 

juurdepääsupunkti ülesandeid Eesti juurdepääsupunktina. Hetkel on vastavaks asutuseks 

TEHIK. TEHIK on SoM hallatav riigiasutus, mis on loodud SoM käskkirjaga ja mida üheski 

seaduses ei nimetata. Seaduses välditakse ministeeriumi loodud hallatavate asutuste nimetamist 

täitevvõimu enesekorraldusõiguse tagamiseks.  

Sättes on välja toodud ka TEHIKu õigused isikuandmete töötlemisel. Juhul, kui andmete 

vastuvõtmise või edastamise käigus tekivad küberintsidendid küberturvalisuse seaduse 

tähenduses, on TEHIKul lisaks andmete edastamisele ja vastuvõtmisele õigus kuni intsidentide 

lahendamiseni lugeda, kustutada ning säilitada andmevahetuse infosüsteemi kaudu edastatavaid 

isikuandmeid ning piirata andmete edastamist.  

Paragrahvi 351 lõige 4 sätestab, et küberintsidendi lahendamise eesmärgil töödeldud 

isikuandmed edastatakse viivitamata pärast intsidendi lahendamist, kui see on infosüsteemi 

andmevahetuse turvalisust kahjustamata võimalik. Säilitatud andmed kustutatakse viivitamata 

pärast andmetöötluse lõppemist. 

 

Sotsiaalkomisjon 

 

Juhtivkomisjon: ARVESTADA TÄIELIKULT (konsensus: Helmen Kütt, Irja Lutsar, Eero 

Merilind, Õnne Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman). 

 

Signe Riisalo palus MKM-i esindajal teist muudatusettepanekut selgitada. 

 

Ulla Saar rääkis, et teine muudatusettepanek puudutab reservteenistuses olijaid. Sätte mõte 

on see, et tulevikus reservteenistusse või asendusteenistusse asumisel ei võeta inimene 

töötuna arvelt maha.  

 

2. Täiendada eelnõu § 1 uue punktiga 28 järgmises sõnastuses, muutes eelnõus järgmiste 

punktide numeratsiooni: 
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28) seadust täiendatakse §-ga 527 järgmises sõnastuses: 

„§ 527. Töötuskindlustushüvitise maksmise jätkamise erisus 

Kuni käesoleva paragrahvi jõustumiseni kehtinud käesoleva seaduse § 8 lõike 2 redaktsiooni 

kohaldatakse kindlustatute osas, kelle töötuna arvelolek lõpetati tööturumeetmete seaduse § 8 

lõike 4 punkti 11 alusel reservteenistusse asumise tõttu.“; 

 

Selgitus: Muudatusega lisatakse eelnõule täiendav üleminekusäte, mis võimaldab isikute 

suhtes, kelle töötuna arvelolek on enne muudatuse jõustumist reservteenistusse asumise tõttu 

lõpetatud, kohaldada enne muudatuse jõustumist kehtinud TKindlS § 8 lõike 2 redaktsiooni. 

Kuna muudatuse järgselt reservteenistusse või reservasendusteenistusse asumise korral töötuna 

arvelolekut ja töötuskindlustushüvitise maksmist enam ei lõpetata, siis langeb ära ka vajadus 

reservteenistuselt naasmise korral töötuskindlustushüvitise maksmise jätkamiseks. Seetõttu 

eelnõuga kehtestatavas uues §-s 82 reservteenistuse järgset hüvitise jätkamise alust enam ei ole. 

Isikutele, kelle töötuna arvelolek ja hüvitise maksmine lõpetati reservteenistusse asumise tõttu 

enne muudatuse jõustumist, peab aga hüvitise jätkamist endiselt võimaldama ning selleks 

puhuks kehtestatakse kõnealune üleminekusäte. 

Kuivõrd üleminekusäte peab jõustuma üldises korras, st enne töötushüvitistega seotud 

muudatusi, kehtestatakse see eraldi, paragrahvina 527, ning ülejäänud 

töötuskindlustushüvitisega seotud üleminekusätted jõustuvad 2026. aasta 1. jaanuaril 

paragrahvidena 528‒5210. Tegemist on tehnilise muudatusega, millega tagatakse õiguskindluse 

põhimõtte järgminine, säilitades üleminekuperioodiks reservteenistuselt naasnud isikutele 

hüvitise jätkamise õiguse nii, nagu see ka kehtivas süsteemis on. Eeltoodust tulenevalt 

muudetakse olemasolevate üleminekusätete numeratsiooni ning tehakse vastav muudatus ka 

seaduseelnõu jõustumissättes. 

 

Sotsiaalkomisjon 

 

Juhtivkomisjon: ARVESTADA TÄIELIKULT (konsensus: Helmen Kütt, Irja Lutsar, Eero 

Merilind, Õnne Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman). 

 

4. Muuta eelnõu § 10 ja sõnastada see järgmiselt: 

„Käesoleva seaduse § 1 punktid 1, 3-6, 8, 9, 11-20, 22-24, 26, 27 ja 29, §-d 2-7, § 8 punktid 1-

5 ja 7-17 ning § 9 punktid 4, 5 ja 10 jõustuvad 2026. aasta 1. jaanuaril.“ 

 

Selgitus: Tegemist on tehnilise muudatusega, mis on tingitud eelnõu numeratsiooni muutmisest 

muudatusettepanekutes toodud muudatuste tõttu.  

Õiguskantsleri ettepanekust tulenevalt eelnõusse lisatud § 9 punkt 4 ja § 9 punkti 7 (uus punkt 

10) lisatud lõige 11 jõustuvad alates 2026. aasta 1. jaanuarist.  

 

Juhtivkomisjon: ARVESTADA TÄIELIKULT (konsensus: Helmen Kütt, Irja Lutsar, Eero 

Merilind, Õnne Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman). 

 

Signe Riisalo tänas päevakorrapunktis osalenud külalisi ning pani hääletusele menetluslikud 

otsused. Ta märkis, et seoses sotsiaalkomisjoni koosseisu muutumisega on vaja määrata uus 

komisjonipoolne ettekandja. Riisalo avaldas soovi hakata juhtivkomisjoni esindajaks. 

 

Otsustati: 

4.1. Teha ettepanek võtta eelnõu täiskogu päevakorda 07.05.2025 (konsensus: Helmen Kütt, 

Irja Lutsar, Eero Merilind, Õnne Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman). 

4.2. Määrata juhtivkomisjoni esindajaks Signe Riisalo (konsensus: Helmen Kütt, Irja Lutsar, 

Eero Merilind, Õnne Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman). 
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4.3. Teha ettepanek teine lugemine lõpetada (konsensus: Helmen Kütt, Irja Lutsar, Eero 

Merilind, Õnne Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman). 

4.4. Kui teine lugemine lõpetatakse, teha ettepanek võtta eelnõu täiskogu päevakorda ja viia 

läbi lõpphääletus 14.05.2025 14:00 (konsensus: Helmen Kütt, Irja Lutsar, Eero Merilind, 

Õnne Pillak, Signe Riisalo, Riina Solman). 

 

5. Info ja muud küsimused 
 
Signe Riisalo andis komisjoni liikmetele küsimusteks sõna. 
 
Helmen Kütt soovis teada, kas sotsiaalkomisjonil on võimalik tutvuda vanemahüvitiste ja 

peretoetuste tervikanalüüsiga enne analüüsi lõplikku valmimist.  
 
Signe Riisalo vastas, et ta on asekantsleriga analüüsi teemal suhelnud. Eelduslikult 

avalikustatakse analüüs juuni alguses. Peale seda on võimalik tulla analüüsi komisjonile 

tutvustama. Riisalo märkis, et lisaks on Sotsiaalministeeriumis valmimas naiste terviseuuring, 

mis hõlmab ka sündimuskäitumise küsimust. Ta avaldas lootust, et komisjonile tullakse 

analüüse esimesel võimalusel tutvustama. 
 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Signe Riisalo 

juhataja 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Riin Lindpere 

protokollija 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kristi Tori 

protokollija 

 

 

 

 


